[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.06.2022
	№
	75-па

п. Сентябрьский

Об индексации фонда оплаты труда

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.06.2022 № 244-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, п о с т а н о в л я ю:
1. Осуществить с 1 июня 2022 года увеличение на 6 процентов  фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, не подпадающих под действие Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Рекомендовать директору МКУ «Управление по делам администрации» (Н.А. Рыбак) принять соответствующие муниципальные правовые акты об индексации заработной платы работников подведомственного муниципального учреждения.

3. Начальнику отдела-главному бухгалтеру (О.В. Шабалина) обеспечить внесение изменений в положения об оплате труда учреждения.

4. Специалисту по кадрам (И.Ю. Атрощенко) внести соответствующие изменения в локально-нормативные документы.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения

                 А.В. Светлаков